



**MUNICIPALIDAD DE
FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ**
Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1.987
[R.U.C. 80008606-6 – Email: uoc_munipiente@hotmail.com](mailto:uoc_munipiente@hotmail.com)
Telefax: 047 – 230301 – Puente Kyjá - Canindeyú - Paraguay



Licitación: 445327 - CONSTRUCCION DE CAMINERO CALLE NUESTRA SRA. DE LA ASUNCION Y TINGLADOS BARRIO JUAN PABLO II Y COLONIA SAN JUAN MARIA AUXILIADORA

CONSTRUCCION DE CAMINERO CALLE NUESTRA SRA. DE LA ASUNCION -LOTE N° 1

LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N°15 /2024

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Empresa 1 - EM CONSTRUCTORA RUC.:2.820.941-9 -LOTE N° 1(UNO)

**CB CONSTRUCCIONES
RUC.1.799.513-2**

Íte m	Codigo de Catalogo	Descripción	Unidad	Cantida d	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	82101502-004	Cartel metalico con soporte-Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,0	1.477.200	1.477.200	1.477.200	1.477.200
2	72141505-001	Servicio de movimiento de tierras-Excavacion y Preparacion del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	476,56	5.667	2.700.666	5.667	2.700.666
3	72131701-9998	Construccion de cuneta- Baden 1.5m x 10.00 x 0.20 - 1 unidad	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3	2.031.833	6.095.499	2.031.833	6.095.499
4	72101703-004	Construccion de cordon-Cordon	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	414,4	39.933	16.548.235	39.933	16.548.235
5	72131601-009	Colocacion de pisos-Contrapiso 0.07	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	476,56	40.833	19.459.374	40.833	19.459.374
6	72131601-009	Colocacion de pisos-Colocacion de piso Baldosa 40x40	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	476,56	93.000	44.320.080	93.000	44.320.080
7	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	476,56	26.582	12.667.918	26.582	12.667.918
8	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza Final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.500.000	1.500.000	1.800.000	1.800.000
		TOTAL GS				104.768.972		105.068.972

CONSTRUCCION DE TINGLADO BARRIO JUAN PABLO II N° 2(DOS),”

Empresa 1 -EM CONSTRUCTORA RUC.:2.820.941-9 -LOTE N° 2(DOS)

**CB CONSTRUCCIONES
RUC.1.799.513-2**

Íte m	Codigo de Catalogo	Descripción	Unidad	Cantida d	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	72131601-9974	Replanteo y marcación-PREPARACION DEL TERRENO (limpieza) TRAZADO Y REPLANTEO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,0	2.710.667	2.710.667	2.710.667	2.710.667

2	82101502-004	Cartel metalico con soporte-Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.505.267	1.505.267	1.505.267	1.505.267
3	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado-Techo tipo tinglado c/ chapa ZINC, inc canaletas y bajada metal.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	240	325.667	78.160.080	325.667	78.160.080
4	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Registro 0,50x0,50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	350.933	2.807.464	350.933	2.807.464
5	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Cañería de desagüe diametro 150	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	64	54.233	3.470.912	54.233	3.470.912
6	72131601-009	Colocacion de pisos-Piso de Ho Ao terminacion helicoptero	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	240	206.333	49.519.920	206.333	49.519.920
7	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-INSTALACIONES ELECTRICAS incluye Tablero , 4 boca de luz, 4 artefacto campana	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	3.269.000	3.269.000	3.269.000	3.269.000
8	72131601-013	Limpieza de obra-LIMPIEZA FINAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.400.000	1.400.000	1.600.000	1.600.000
	TOTAL GENERAL GS					142.843.310		143.043.310

CONSTRUCCION DE TINGLADO COLONIA SAN JUAN MARIA AUXILIADORA,) LOTE N° 3(TRES),”

Empresa 1 -- EM CONSTRUCTORA RUC.:2.820.941-9 -LOTE N° 3(TRES)

**CB CONSTRUCCIONES
RUC.1.799.513-2**

Ítem	Codigo de Catalogo	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	72131601-9974	Replanteo y marcación-PREPARACION DEL TERRENO (limpieza) TRAZADO Y REPLANTEO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	2.710.667	2.710.667	2.710.667	2.710.667
2	82101502-004	Cartel metalico con soporte-Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.505.267	1.505.267	1.505.267	1.505.267
3	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado-Techo tipo tinglado c/ chapa ZINC, inc canaletas y bajada metal.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	150	325.667	48.850.050	325.667	48.850.050
4	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Registro 0,50x0,50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	350.933	2.807.464	350.933	2.807.464
5	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Cañería de desagüe diametro 150	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	64	54.233	3.470.912	54.233	3.470.912
6	72131601-009	Colocacion de pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	150	206.333	30.949.950	206.333	30.949.950

7	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas- INSTALACIONES ELECTRICAS incluye Tablero , 4 boca de luz, 4 artefacto campana	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	3.269.000	3.269.000	3.269.000	3.269.000
8	72131601-013	Limpieza de obra-LIMPIEZA FINAL	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	1.400.000	1.400.000	1.600.000	1.600.000
TOTAL GS						94.963.310		95.163.310
TOTAL GENERAL GS						342.575.592		343.275.592



[Handwritten Signature]
Cornelio Domingo Ramirez
 Responsable U.O.C.